Дело № 2-66-683/2023
УИД: 91MS0066-01-2023-001275-96

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

        	11 декабря 2023 года                                                 пгт. Первомайское
        	Суд в составе: председательствующего – мирового судьи судебного участка № 66 Первомайского судебного района (Первомайский муниципальный район) Республики Крым Йова Е.В.,
при секретаре Доле В.Н.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью микрокредитная компания «ДоброЗайм Быстрое Решение» к Поцелуеву П.А. о взыскании задолженности по договору потребительского займа (микрозайма) и госпошлины,
           руководствуясь ст. ст. 12, 98, 167, 194-199, 233-235 , суд
РЕШИЛ:
          	Исковые требования Общества с ограниченной ответственностью микрокредитная компания «ДоброЗайм Быстрое Решение» к Поцелуеву П.А. о взыскании задолженности по договору потребительского займа (микрозайма) и госпошлины –  удовлетворить.
         	Взыскать с Поцелуева П.А., ПЕРСОНАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ, в пользу Общества с ограниченной ответственностью микрокредитная компания «ДоброЗайм Быстрое Решение» (ОГРН 5147746405637, ИНН 7725850061):
- задолженность по договору потребительского займа (микрозайма) «Лёгкий платеж онлайн» № 819 81 5 2202030144 от 03.02.2022 года за период с 03.02.2023 года до 24.10.2023 года в размере 29704,35 рублей, из них: задолженность по основному долгу в размере 13941,79 рублей, задолженность по процентам в размере 15762,56 рублей,
- расходы по уплате государственной пошлины в размере 1091,14 рублей,
         	всего 30795 (тридцать тысяч семьсот девяносто пять) рублей 49 коп.
Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение по рассмотренному им делу. Заявление о составлении мотивированного решения может быть подано в течение 15 дней со дня объявления резолютивной части решения суда, поскольку лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение в течение пяти дней со дня поступления указанного выше заявления.
         Ответчик вправе подать мировому судье, принявшему заочное решение, заявление об отмене этого решения в течение 7 дней со дня вручения ему копии этого решения.
         Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Первомайский районный суд Республики Крым через мирового судью, принявшего заочное решение, в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
         	Заочное решение может быть обжаловано иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, в апелляционном порядке в Первомайский районный суд Республики Крым через мирового судью, принявшего заочное решение,  в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Председательствующий